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Shogena Malesia Valture sh.p k
NIPT J78428713E

Bilanci
01 Janar - 31 Dhjetor 2009

o Shenime 2009 2008

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjelet monetare 8,022,498 00 16,492 803 00
1.2 Derivalel e akliveve financiare per tregtim
1.2.1  |Derivatet
122 |Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 12

8,022 498 00

16,492,803 00

W

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

28,937,264.00

17,668,285.00

Ilogar / Kerkesa te tjera te arketueshme

8,099,509 00

17,855,274 00

Instrumente te tiera borxhi

g_dé_
ool
WIN|—

w
»le

Investime te ljera financiare

Shuma 1.3 37,036,773 00 35,523,559 00
1.4 Inventari
141 [Lendete para 71,674,116 00 50,313,232 00
1.4 2 |Prodhim ne proces
143 |Produkic fe gatshme
144 [Mallra per 1‘/5/:/[/_0 ]
145 |Parapagesat per furnizime 5.162,032 00
Shuma 1.4 76,856,148 00 50,313,232 00
15 Aklive biologjike afatshkurtra
16 Aklvet afatgjata te mbajtura per shitje
17 Parapagimel dhe shpenzimet e shtyra 681,145 00
TOTALI 122,596,564 00 102,329 594 00
N -
2.1 Investimet financiare afatgjata b
21.1 |Aksione e pjesemartje te tiera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
2135 |Aksione dhe letra te tiera me viere
12.14 _|llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata o o
L |Shuma?21 )
22 Aklive afalgjata materiale
721 |Toka
222 |Ndertesa 7,849,581 00 8,555,430 00
2 2.3 |Makineri dhe paisje 16,476,145 00 9,885 348 00
224 |Aktive te tjera afatgjata materiale 1,900,068 00 1,938,633 00
Shuma 2.2 26,225,794 00 20,379 411 00
23 Aktivet biologjike afatgjata
rl_-’*_ﬂ Aktive! afalgjala jomateriale I
241 |Emiriimire
242 |Shpenzimet e zhvillimit 135,000.00 150.000.00
1243 |Aktive te iera afalgjata jomateriale
Shutna 2.4 135,000 00 150,000 00
2.9 Kapital aksionar | papaguai -
2.6 |Aklive le tjera afatgjata (ne proces) A L T
27 |Aklive te Yjera le pacaktuara o /2 T
TOTALI 26,360, 7§ <8 p\\\\\\!\)‘ﬁﬁﬂ o |

Totali | Aktiveve

148.957 w0

\\\‘1\35?‘:353,00!; 0

T

Pl iy



Shogeria Malesia Valture sh.pk
NIPT J78428713E
Bilanci

01 Janar - 31 Dhjetor 2009

|

Shenime 2009 2008
31 Denvativet
2% Huamairjet |

-

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

n

Kthimet / ripagesat e huave afalgjata

Tolwlw

ISHNIESTEN)

2

Bono te konvertueshme

Shuma 32

Huat dhe parapagimet

|
|w
|

(]

I'e paqueshme ndaj furnitoreve

47,973 279 00

26,997,839 00

IRy PR
w

Te pagueshme ndlaj punonjesve

1.602 615 (00

w

e

l

Detyrimet tatimore

1.371,276 00

Hua te tiera

79.537.392.00

79,537,392 00

T PRI ENG o

i

Wjw

Wi

Parapagime te arketuara

[Shuma 3.3

129.113 286 00

107,906,507 00

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

[5, 38 .-N

OTAL

Frovizionet afalshkurra

129,113,286 00

107,906,507 00 |

| = FERES)

|

Hual afalgjata

ESrNES

T

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

o
i

warf s i

N =

Bono te konvertueshme

i

N .‘-‘j\?{urm 4.1

Huamarrje {e fjera afalgjata

Frovizior ot afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Pasive le pacaktuara

! l

__1”_- Akstone le pakicés .

2 Kapital ge i perket aksionareve te shogense meme
53 _ |Kapitali aksionar 100.000 00 100.000 00
54 |Primi i aksiont ]
55 Njesite ose aksionet ¢ thesarit
56 Rezerva
561 [|Rezerva statuore 15,723 216 00
567 | Rezerva ligjore 2.070.452 00
" o3 |Rezetvate yora 5,291,643 00
~_|shumase 15,823 216 00 10866 833 00
15.7 Fitimel e pashperndara
58 Fitim / Humbja e vitit financiar 4,020,856 00 4,085,565 00
TOTALI - = 19844 072 00 14 952 198 00

Totali 1 Pasiveve

122,859,005 00

DIFERENCA




Sho

qeria Malesia Valture sh.p.k

NIPT J78428713E

Te Ardhura & Shpenzime

. Emertimi 2009 2008
1 |Shitjet neto 71,378,365.00 75,557,879.00
2 |Te aianura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe ne proces
4 |Materialet e konsumuara (46,943,908.00)| (44,879,698.00)
5 |Kosto e punes (2,311,375.00)] _ (1.737.876.00)
5.1 |Paga e personelit (1,934,196 00) (1,428,000.00)
5.2 | “igurimet shogerore dhe shendetesore (377,179.00) (309,876.00)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (1,488,924.00)|  (1,473,924.00)
7 |Shpenzime te tjera (15,370,130.00)| (23,002,940.00)
8 |Tctal i shpenzimeve (66,114,337.00)| (71,094,438 00)
9 [Fitiii apo humbja nga veprimtaria kryesore 5,264,028.00 4,463,441 .00
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite

e kcatrolit
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1Investime te tjera financiare afatgjate
12.4Interesa (738,774.00) (38,625.00)
12.3Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (41,765.00) 114,812 00
12 4Te tiera financiare
13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |Te ardhura e shpenzime te pacaktuara (142,839.00)
15 Fitimi(humbja) para tatimit 4,626,328.00 4,539,628.00
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (462,632 8U) (453.963.00)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

4,020,856 20

4,085,665.00

Elem ' tet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria Malesia Valture sh.pk
NIPT J78428713E

[Pasqyra e fluksit te parase-metoda indirekte 2009 2008
| “Tuksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
[ [Fitimi para tatimit 4,483,489.00 | 4,539,628.00
Rregullime per.
Amortizimin 1,488,924 00 1,473,924.00
umbje nga kembimet valutore
I Te ardhura nga investimet 870,717.00

Shpenzime per interesa

frije/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(1,513,214.00)

(19,463,647.00)

Rritye/renie ne tepricen e inventarit

(26,542,916.00)

(4,192,580.00)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti

21,206,779.00

24,932,629.00

_|Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

(462,632 80)

(453,963.00)

parapagime dhe shpenzime te shtyra

(681,145.00)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata matenale

(7,320,307.00)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

shpenzime te liogaritura

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Filuksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(8,470,305.80)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(8,470,305.00)

6,835,991.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

16,492,803.00

9,656,812.00

Mijetet monetare ne fund te periudhes

8,022,498.00

16,492,803.00
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DEKLERATE ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Nr 1 vendosjes se dokumentit
)

NIPT J78428713E Periudha tatimore 2009
Entiteti  Malesia Venture
Adresa Shkoder
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhurave 7138038400 | 2 71,380,384 00
Totali i sh;@hz:mevn L8 66.89689500| a 66,896 875 00
3 Total shpenzimet e pa zbitshime sipas l|g}'|—(v1em21) 5
B Kaosto e blerjes dhe permiresimit te tokes dhe te truallit 6
kosto e blerjes dhe permiresimit te aktiveve objekt amortizimi v
Zmadhini i kapitalit themeltar te shogerise nga ortaket 8
Vlera e shperbiimit ne natyre 9
Kontributt vulinelar 1 pensionisieve 10
Lhvident te deklaruar dhe ndarja e fitimit 1
Interésd le paguara dhe interes) Max 1 kiedise se Cailuat nga o LA N B 12 o t
i Gjobat ~amal vonesa dhe kushte penale ‘ 13 _“__
Kipmi dhe rritja e 1ezervave e fondeve te tjera 14
tatimi mbi te ardhurat personale akcize tatim mbi fiimindhe tvsh 15
shpenzimi perfaqesimi,pritje percjelije 16
shpenzimi | konsumit personal 17
T shpenzime qe tejkalojne kufite e percaktuar me lig| 18
shipenzime per dhurata 19
B cdo ';—STI;)".\ZII’]\I e nuK veitetonet me dokumenta B :(:) T
interesi | paguar kur huaja tejkalon kater here kapitalin themeltar 21
L nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
shper.net per sherbime teknike konsulence te pa paguar 2004 23
amortizimi nga nvieresimi 1 AQ 24
Rezulte! + vitit ushtimor
Triamba ) 25 2
T |Ftmi o = 27 448343900 | 28 4526 372 00
Humbja per tu mbartur nga 1 wit rné pare 29
il Humibja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30
- Hurnbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vt ushtrimor 32 33
Shuma e humbjes ge nuk bartet per efekt fiskal 34
Fitimi 1 tatue hem 462632800 | 35
_tatim B o llogaritur i
Zbrtje nga fitmi («eezcr;/nzj"l-@on;_}%ﬁ ™ 1 ELZN
Frtimi neto per tu shpernare nga periudha ushtrimore 3¢
i Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shtese kapitah nga fitimi 41
Divident per tu shpeinare 42
tatimi mbi dividentin i llogaritur 43
Llogaritya e amaortizanit
Ne total llogantja e amortizimit vjetor =(avbrord) - 44 1,43892400 | 45 1 488 924 00
a|Ndertesa makinen afat te gjate 46 47
L biaktive te pa trupezuara 48 1500000 | 49 15000 00
clkompjutera dhe sisteme informacion 50 51
d|te gjithe aktivet e tiera 52 147392400 | 53 1.473,924.00
Tatimi ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Dekdaro) nen perglegiesine ime se informacion eshie 1 plote dhe

DREJTORI

Sakle




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
VITI FINANCIAR | JANAR -31 DHJETOR 2009

MALESIA VALTURE SH.P.K.
ASAMBLESE SE ORTAKEVE

MAJ 2010




RAPORTI I AUDITOREVE TE PAVARUR

Shkoder,05 Maj 2010
Drejtorit te pergjithshem Shoqerise MALESIA VALTURE shpk

I nderuar zoteri !

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té bashkéngjitura té shoqerise MALESIA VALTURE shpk

, Qé perfshijné bilancin mé 31 Dhjetor 2009, si dhe pasqyrat e té ardhurave dhe shpenzimeve, té
ndryshimeve né kapitalet e veta dhe té rjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor t& mbyllur, dhe njé
permbledhje té politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqgerise MALESIA VALTURE shpk éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té
kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Shgiptare té Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém né lidhje me pérgatitien dhe paraqitjen e drejté
té pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe
aplikimin e politikave té duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané té pérshtatshme me
rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné. Ne
kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé
ne té respektojme kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me qélim qé té pérftojme
siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré prova auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né pasqyrat financiare.
Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e riskut té egzistencés sé
gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktésira. Né bérjen e
ketyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e
drejté te pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit
té brendshém té entitetit. Nje auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e parimeve
kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e
paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidencat e auditimit gé kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit té
auditimit,

Rezerve persa i perket shteses se AAGIM mbasi jane rregjistruar me cmim blerje dhe jo kosto

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejté,
pozicionin financiar té shogerise MALESIA VALTURE shpk mé 31 Dhjetor 2009, dhe rezultatet e aktivitetit te
saj, ndryshimeve né kapitalet e veta dhe rrjedhjes ss parasé pér vitin ushtrimor té mbyllur né kété daté
sipas Standarteve Shqiptare té Kontabilitetit.

AUDITUEST
Nurije Krymi

/‘/Cfu‘gfé%w

Vo :Opinioni eshte i viefshem bashke me pasqyrat financiare dhe shenimet
Adresa :Lagja Qemal Stafa Pallati pas rektoratit te Universitetit Luigj Gurakuqi Kati pare Shkoder 355 68 20 87 087



Shoqeria Malesia Valture shpk
Bilanci
Per fund vitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008(te gjithe balancat jane ne leke

AKTIVET o . ' Shenime K 2009 200877‘
-1 Acktivet afatshkurtra | |
jld et o | 802249800 | 16.492.803.00

Shuma 1.2 - L somaosw | icavaseson

1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare | ‘l B S
1.31 Llogari/ Kerkesa te arketueshme o 28.937.264.00 17.668.285.00 |
17.3.72 o 7lﬂogain HKerkesa te tjera te arketueshme | 809950000 | 1785527400 |
\ Shuma 1.3 37,036.77300 | 3552355900 |
i 14  Inventari
1.4.1 Lendet e para o | 767011600 50.313.232.00
142 Prodhim ne proces
143 Produkte te gatshme o .
144 Mallra per rishitje
| 1;4._5."w _ Pg_ﬂ)ﬂ;ﬁesat perﬁxrnizime . sasaezzoo |
Shuma 1.4 76.856.14800 | 50.313.232.00
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 68114500 | |
| |
N T TOTALI o 1 122,596,564.00 | 102,329,594.00 |
|21 _Investimet financiare afatgjata -
[2.1.4 Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata -

Shuma21 7 [ - =
|22  AkWveafdigjatamaterale i |
221 Toka - ’

222 Ndertesa 7.849.581.00 §.555.430.00
;”27'2'3 N “Maﬁkine_ri dhe Paislle . 7 . e B 16.476.145.00 9.885.348.00 ‘
224 Aktive te tjera afatgjata materiale r-900:068:00: | -

i Shjjrna 22 26.225.794.00 20.379.411.00

2.4 Aktivet afatgjata jomateriale

241 Emri i mire |
T = = R e Tp T

2_;4;? N Shpenzimet e zhvillimit 35.000.00 15000000 |
| 243  Aklive te tjera afalgjata jomateriale
| I ShumEZA . S o 135.000.00 150.000.00
|25 _Kapital aksionar i papaguar
|26 Aklive te tjera afatgjata (ne proces) B - o
| 2.7 Aktive te tjera te pacaktuara

TOTALI

Totali i Aktiveve

L — — - .
Shenimet e pasqyrave financiare jane pjese e ketyre pasqyrave financiare

148,957,358.00

26,360,794.00 | 20,529,411.00 |

122,858.005.00 |




Shoqeria Malesia Valture shpk
Bilanci
Per fund vitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008(te gjithe balancat jane ne leke
‘ PASIVI shenime | 2009 2008
3.1 Derivativet I R R
32 Huamarrjet ) I R
Shuma 3.2 ‘
33 Huat dhe parapagimet o N
33 Te pagueshme ndaj furnitoreve £7.973.399.00 36.:997.839.00
73.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 160261500 |
1333 Detyrimettamore ‘ . R
[ :
334 | Huatetjera | | 7953739200 | 7953739200
[ 335  Parapagime te arketuara ) I R R S
Shuma33 o s 129,113.286.00 | 107.906.507.00 |
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra | -
3.5 Provizionet afatshkurtra \
TOTALI | 129,113.286.00 | 107.906,507.00
4.1 Huat afatgjata - ‘ )
| Shuma 4.1 - o
‘42 | ijgrga(rj_e_@e_ tjera afatgjata o ]
|43 Provizionet afatgjata - - L N
44 GCrantetdhe te ardhurate shtyra B o —
45  Pasive te pacaktuara

TOTALI

_Aksione te paf(ices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise

5.2
meme — o - [

53 _ Kapitali aksionar | | 10000000 | _ 100.000.00 |
| 5.4 Primi i aksionit - ] |
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit [

56 Rezerva

56.1  Rezerva statuore - 15.723.216.00 340473800 |

5.6.2 Rezerva Iigjorqi B - S070.452.00
-59% | liezerva te tjera - o 5.291.643.00
\ Shuma 5.6 15.823.216.00 10.866.833 00
\ 5.7 Fitimet e pashperndara 1 | -

4 5.87 Fitim / HuTb,j?,? \ﬁtil frirnanciar B . ‘ 4,020,856 00 4,085,665.00

TOTALI

19,844,072.00 | 14.952,498.00

| 14895735800 | 122.859,005.00




Shogeria Malesia Valture shpk
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve (medosa sipas natyres)

Per fund vitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008(te gjithe balancat jane ne leke

R Emertimi 2()()‘;7‘7— 2008 |
|1 ‘thmet neto. 7 7137836500 | 75.557.879.00 |
’ 2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e ‘
| = | shfrytezimit. ) - B - N
| 3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te |
|~ | gatshme 7 - I 1 -
2 |
‘"4 . Materialet er @f{muara L (le_‘)»l 3008 00) (44 879 698 ““,[,
1 |Resloopnes | (231137500)| (1.737876.00) |
b il , (1,934.196.00) | (1,428,00000) |
52 | Sigurimet shogerore dhe shendetesore ) (377.179.00) (309.876.00)
§ Arlimortizirnldhe zhv!ergsimet % (L488.92400) | (1.473924.00) |
;A 7 ?hpenzime teﬁtjera A | (15,370,130.00) | (23,002,940.00) |
8 | Tekbishpenzimeye . (66,114,337.00) | (71,094,438,00) |
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 5264 028 00 { 4,463,441.00 |
7107 | Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga - [ o
njesite - o |
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
| 12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

121 4‘ Investime te tjera financiare afatgjate

[ [

12.2 | Interesa - | 3s7mam | (38625.00) |
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ‘ (A1.765.00) 0
124 | Te tjera financiare | 1 1
|45 | Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve ‘ “
| = | financiare n R — I |

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara (142.839.00) |

15 Fitimi(humbja) para tatimit 4626328 00 453962800 |
— - - — T + —L L ——
} 16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (462.632.80) (4353.963.00)

1% Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4 020,856 20 4 085665 00
18 ;Eiementet e pasgyrave te k5nso{iguara | A o -

Shenimet e pasqyrave financiare jane pjese e ketyre pasqyrave financiare




Shoqeria Malesia Valture shpk
Pasqyra e fluksit te parase-Metoda indirekte

Per fund vitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008(te gjithe balancat jane ne leke )

2009 |

; Fluksi i parave nga vepri;tairrifé ;sl;frytgsznL

|
| Fitimi para tatimit
_Rregullime per.

1483 I?(Lll){)

| Amortizimin
l Humbje nga kembimet valutore A ]

1.488.924.00

| Te ardhura nga investimet o |
| Shpenzime per interesa B |

‘ Rrije/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

1] 108

i

433962800 |

1.473.924.00

’ dhe kerkesave te arketueshme te tjera | (LSI3214.00) | (19463647 00) |

| Rritje/renie ne tepricen e inventarit _ | 26.54291600) | (4.192580.00) |

[ |
| Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 1 21.206.779.00 l

| Parate e perftuara nga aktivitetet
| Interesi i paguar

| Tatimfitimi i paguar

cooc : _— ‘
sz@pggjme dhe shpenzime te shtyra - o . \ (681.145.00) L

| Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit ) !
i Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ]

| Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara . I - \

| Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

(462.632.80)

2.1.932.629 00

[Interesiiarketuar B 1 !
| Dividentet e arketuar . | -
shpenzime te llogaritura

| Paraja neto e perdorur ne akii?litétet investuese

| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

: Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

| Dividentet e paguar

| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare | (8470.305 "‘,‘),l
| Rritja/renia neto e mjeteve monetare . (8470.305.00) |

Mjetet monetare ne fillim te periudhes o 16.492.803.00 |
~Mjetet monetare ne fund te periudhes . — __B022.49800 |

Shenimet e pasqyrave financiare jane pjese e ketyre pasqyrave financiare

—

|

683399100 |
9.636.812.00

16.492.803.00

(433963 (1))



Shoqeria Malesia Valture shpk
Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

Per fund vitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008(te gjithe balancat jane ne leke)

|
|
‘ Kapitali

| Rezerva
konvertimit

| Kapitali aksionar (;e i perket aksionarve te shoqgrisé meme

Shenimet e pasqyrave financiare jane pjese e ketyre pasqyrave financiare

| monedhave te fitimi 1
B N B aksionar | huaja pashperndare | totali |
| Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 2,070,452 5291643 77193‘8676,‘833_1‘
I:lekt 1 ndryshimeve ne politikat [
kontabel - —
Pozicioni i rregulluar - ‘ | 870717 |
T
Illekiet ¢ ndryshimit te kurseve te
| kembumit grate konsohdimit | N - |
w ‘ i
Potali 1 te ardhurave apo 1 shpenzimeve | j
qe nuk jane njohur ne pasgyren ¢ e ‘ [
ardhurave dhe shpenzimeve . | .
| Fitimincto 1 vitit financiar | (O | 4085665 | |
Duidentet ¢ paguar - l I N o - |
Iransferime ne rezerven ¢ detvrueshme | ‘
Slatore . =] L S—
limetim 1 Kapitalit aksionar )
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 2,070,452 10,248,025 | 15.823.215 |
Ffekte te ndryshimeve e Kurseve e ’
kembimit gjate Konsolidimit o
Totali 1 1¢ ardhurave apo 1 shpenzimeve ‘
ge nuk jane njohur ne pasqyren ¢ te |
ardhuraye dhe shpenzimeve ‘ al | |
Fitimi neto ne periudhen kontabel | B L 4,020,856
Dividentet ¢ paguar o [ B o s
Fmetim 1 Kapitalit aksionar i |
Akstone te thesart te nblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 e 100.000 2.070.452 11268881 | 19844071 |



Shoqeria Malesia Valture shpk

Shenimet

Per fund vitin 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2008(te gjithe balancat jane ne leke)
PARIMET E PERGIITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergaditur ne baze te statndarteve kombetare te kontabilitetit ,mbi bazen e parimit
te materialitetit

Ato sigurojne nje pasqyrim te vertete e te besueshem te performances ,ndryshimeve ne pozicionet
financiare dhe te fluksit te parase .

Pasqyrat financiare jane pergaditur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara .

Cdo transaksion ekonomik eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne momentin e ndikimit mbi aktivet
neto te shoqerise ,pavaresisht ge nje moment i tille eshte shogeruar me hyrjen dhe daljen e parave qe
shopgerojne trasaksionin.

Parimi i vijimesise , tregon se shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne vijimesi ,Ka filluar aktivitetin me
24.09.1999 dhe deri me 31.12.2009 ka aktivitet te suksesshem ge ka sjelle fitim ne rritje .

Parimi i kompesimit ,aktivet dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar ne mes tyre
Aktivet dhe pasivet te ardhurat dhe shpenzimet jane paraqitur me vehte.

Parimi i gendrueshmerise se metodave.Ka perdorur metoden e kostos historike ne rregjistrimet e bera gjate
vitit 2009.

Parimi i te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato realizohen ose
ndodhin .Te gjithe shpenzimet e bera gjate vitit 2009 i takojne vitit .

Kuptueshmeria ,materialiteti dhe agregimi .Cdo ze material paragitet i ndare ne pasqyrat financiare .Te
gjithe zerat e paraqitura ne pasqyrat financiare jane paraqitur duke ju referuar parimit te materialitetit.
Besueshmeria .Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materiale .Informacioni eshte hartuar ne
perputhje me ndodhjet ne fakt.

Paragitja me besnikeri Jane te paraqitura me besnikeri sipas SKK.

Parimi i perparesise se permbajtjes mbi formen ligjore ,te drejtat e pronesise kontrolli ligjor .Ky parim ka
gene i rendesishem ne hartimin e pasqyrave financiare .Aktivet Afat gjata Materiale jane te rregjistruara ne
adrese te shoqerise sepse ajo i zoteron ato dhe i perdor.Jane ne nivel te kenagshem .

Paanshemria Eshte zbatuar plotesisht ky parim

Parimi i maturise Pasqyrat financiare jane te hartuara ge te japin sakte dhe natyrshem te gjithe veprimet
financiare ge kane ndodhur ne shoqeri ge nga krijimi e deri me 31.12.2009

Parimi i plotesise Pasqyrat financiare jane te plota net e gjithe pasqyrat ,PASH,Kesh Flow ,pasqyren e
kapitalit.

Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike .Ajo ka perdorur
mbajtjen e kontabilitetit me program komjuterik ,ne leke dhe valute duke konvertuar me daten e kryerjes
se veprimeve

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

Bazat e matjes se vleresimit gjate vitit 2009 kane gene kostoja historike.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 Janar-31Dhjetor 2009 metoda e perdorur per regjistrimin e
inventarit eshte ajo e kostos historike Gjate vitit 2009 nuk ka ndryshim te politikave kontabel per
rregjistrimin e aktiveve .

Gjate vitit 2009 nuk ka rivleresime te aseteve por ka rritje te tyre nga blerjet .



1.1 MJETET MONETARE

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

C Vitet o 31/12/2009  31/12/2008 ~ Ndryshimi
1 | Aktivet afatshkurtra ‘
11 Mjetet monetare | 802249800 | 1649280300 |  (%.470.30500)

1.2 |Derivatet e aktiveve financiare per tregtm | il
{1_2.1 {Derivaﬁez o

[12.2 [Ak(ivet e mbajtura per tregtim N |

L — J..SE”F’J 2. L $.022,498.00 T 16.492.802.00 (8.470.305.00)

Ne llogarite e likuiditeteve  me 31.12.2008 jane perfshire llogarite si me poshte :

Mjete ne llogari prane bankave (5.055.370)
Banka popullore llog euro 1,207

Banka popullore llog leke 11.603

Reiffeisen llog me euro (1,381.98) 190,658

Reiffeisen llog me $(49.89) 4,440

Reifeisen bank overdraft llog leke (5,263,278)

Mjete ne llogari ne arke 13,077,868
Arka llog leke 13,077,870

Rregjistrimi fillestare eshte bere me leke ,per trasaksionet me leke dhe me valute me kurs fiks per trasaksionet me
valute Ne fund te vitit gjendja e valutave nuk eshte konvertuar me kursin zyrtare te Bankes se Shqiperise 1 Furo =
137.96 leke Efektet ndikuese materiale te konvertimit ne fund te vitit financiare jane perfshire ne refultatin financiare
te vitit 2009.

Likuiditetet jane ulur  ndjeshem ne krahasim me nje vit me pare = 8,470,305 leke .

Ne kete post te pasqyrave financiare eshte perfshire llogarite e kredise konsumatore (overdraft) ge eshte ne zbatim me
SKK 3.
1.3 AKTIVET E TJERA AFAT SHKURTER FINANCIARE

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

- ) - Vitet 31/12/2009 31/12/2008 _Ndryshimi
1.3 | Aklive te tjera afatshkurtra financiare - f

! : | |
’l‘,:“ Lisgar Ketkesa ta arkelussfiric B 26,037,264.00 | 17,668,285.00 | 11,268,979.00 |

1:32 %Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

|
——— —— = ‘
|

| |
8,099,509.00 | 17,855,274.00 |  (9,755,765.00) |

|Shuma 1.3 37,036,773.00 | 35,523,559.00 1,513,214.00 |

1.3.1 Kerkesa te arketueshme = 28,937,264 leke ne fund te vitit 2009.Jane rritur me 11,268,979 leke ne krahasim me
vitin 2008.

Jane te kerkueshme dhe inventari analitik i tyre eshte i barabarte me gjendjen e paragitur ne pasqyrat financiare.
Rregjistrimi fillestare eshte bere me koston ne momentin e lindjes se te drejtes per kerkese te arketueshme.
Rregjistrimi perfundimtare eshte bere me koston e rregjistrimit fillestare. Nuk ka zhvleresime,nuk ka provizione ge te
ndryshojmne kete vleresim te paraqitur ne pasqyrat financiare.

Nuk jane te konfirmuara nga te tretet .

1.3.2 Kerkesa te tjera te arketueshme = 8,099,509 leke jane ulur ne krahasim me vitin 2008 per 9.755.765 leke .
Ne kete grup jane te perfshire llogarite e buxhetit ge jane debitore.



Shteti tvsh te zbritshme ... (7,968,823)

Shteti per paradhenje tatim fitimi (189.727)
Shteti detyrim per sigurime shogerore 49.941
Shteti tatim mbi te ardhurat e punesimit ............ 9.100

Shteti tvsh mbetet perseri gjendje debitore .Ka nje ulje  te kesaj gjendje ne vitin 2009 per 4,704,419 leke
ne krahasim me vitin 2008.

Tvsh per blerje gjate vitit 2009 (import +vend) = 6.472.932 leke .Tvsh per shitje gjate vitit 2009 eshte
6.198.617 leke .Tvsh e rimbursuar gjate vitit 2009 4,978,734 leke

Rregjistrimi fillestare eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhenjet e tatim fitimit
_parashikuar nga DTT per vitin financiare 2009.

Shteti per tatimin mbi fitimim mbetet parapagim — ne vleren 189,727 leke .Ne vitin 2009 ka derdhur
parapagim 652,360 leke dhe 454.078 leke per vitin 2008 .

Detyrimi per tatim fitim ne vitin 2009 ka gene 462.633 .Nga detyrimet e vitin 2009 ka mbetur gjendje
parapagim 189.727 leke .Eshte bere sistemimi I fitimit te vitit 2007 870.718 leke .

Detyrim per sigurime shogerore mbetet muaji Dhjetor 2009 qe afatin e pageses e ka deri me 20 Janar
2010.

Detyrimi per tatimin nga te ardhurat e punesimit paraqitet e pa paguar mbasi afati i pageses eshte deri me
20 Janar 2010.

1.4 INVENTARI

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

I Vitet : - 31/12/2009  31/12/2008  Ndryshimi

14 nventari T 1 I |

141 |Lendete para | 7167411600 | 50.313.232.00 21.360.884 00 |

e e - S = T = . —

11:4:2 \Prodhnm ne proces - ’ I B

1143 Produkte te gatshme [ j

144 Maliaperrishite I ) . |

7i5jP_arapagesat7pgerfurnizime . - ‘ Cosaga000 | 5.182.03200 |
~ Shumat4 - | 7685614800 | 50313232 lllLliil(:_S»l;,‘)l(r- 00 |

1674 .Earrrapagimertwqhe sh@nzimelreishtyra | e81,14500 | - | o81145.00 |

1.4.4 Inventari eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne baze te parimit te formes ligjore si
perparesi.Eshte i rregjistruar fillimisht me kosto historike .Nuk ka ndryshim te metodave te rregjistrimit
gjate vitit .Gjendja e invenatrit ne fund te vitit eshte e vleresuar me koston e rregjistrimit fillesatre ,jane
mallra per shitje.

Te analizuar kemi :

Mallra = 71,674,116 leke .Ka nje rritje = 1,235,400 leke ne krahasim me nje vit me pare .Kjo rritje ka
ndikuar edhe ne uljen e gjendjes debitore te tvsh .Eshte e njejta strukture mallrash si ne vitin 2008.Ka ulje
te shitjeve ne krahasim me nje vit me pare.Struktura kryesore e mallrave ne fund te vitit 2009 eshte si me
poshte :

a)lende drusore

b)dru zjarri

Sipas SKK kerkohet ge vleresimi fund te behet me vieren me te ulet ne mes kostos dhe VNR.Ne mungese te nje
vieresimi ne treg qe ti referohemi ,vleresimi me i sakte eshte ai kostos historike te rregjistrimit fillestare.Nuk ka
informacion per zhvleresime te munshme per mallrat ge tregtohen nga shoqeria.Rritja e inventarit ka ardhur nga ulja e
kerkeses per mallrat e tilla.

1.4.5 Parapagime per furnizime mbetet e pa ndryshuar nga viti 2008.

1.7 Parapagime paraqet tvsh e shtyre per blerje AAG) me tvsh shtyre te pa paguar ne dogane me afat 1
vit.



2.2 AKTIVET AFATGIATA MATERIALE

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

Vitet o 31/12/2009 31/12/2008

22 lAkt[ve afatgjata materiale 7 o
221 |Toka ) |

SN . S

l2‘2.2 Ndertesa

=

- o 7.849.581.00 | 8.555.430.00 |

3'2'3 Makineri dhe paisje | 1647604500 [9.885.348.00 ]

224 |Aktive te tiera afatgjata materiale | ey s |

. | Shuma 2'2, ) 2622579400 |20.379.411.00 !

242 | Shpenzimet e zhvillimit ’ - !‘5“_““” o [

1' 243 |Aktive le tjera afatgjata jomateriale 1 _;4%_ B i
"Shumar 2.4 o i 135.000.00 ‘ 150.000.00

Ndryshimi

s 31900, |

_6.590.797.00

(38.565.00) ‘

]

S.846.383 00

(13.000.00)

(15.000.00)

Ne kete grup te pasgyrave financiare jane perfshire te gjithe aktivet afat gjate materiale ge ka shogeria nga

krijimi dhe deri 31.12. 2009.Jane te paragitura me vlere te mbetur .

2.2.2. Ndertesa ,nuk ka ndryshim te vleres fillestare .

AAM me vlere fillestare  01.01.2009 dhe me levizjet gjate vitit 2008 paragiten si me poshte :

a) Ndertesa 12.616.980  leke
31.12.2009 12.616.980  leke
Vlera e mbetur eshte 7.849,581 leke

Amortizimi eshte llogaritur 705.849 leke . Metoda e llogaritjes amortizimit eshte ajo lineare .Norma per vitin 2009

per kete post te AAM eshte 5% mbi vleren fillestare .

Amortizimi fiskal per kete kategori te AAM nuk ka ndryshim ne raport me amortizimin e llogaritur sipas shogerise

2.2.3 Makineri dhe paisje = 24,181,807 lekeme vlere fillesatre dhe eshte rritur per 7.320.307 leke ne krahasim

me vitin 2008.
b)Makineri dhe paisje
celje 16.861.500
31.12.2008 16.861.500
Me vlere te mbetur16,482,145 leke me 31.12.2009

Amortizimi per kete grup te AAM eshte llogaritur si shpenzim 729,510 leke .
Metoda e llogaritjes amortizimit eshte ajo lineare .Norma per vitin 2009 per kete post te AAM eshte 5% mbi

vleren fillestare .

Amortizimi fiskal per kete kategori te AAM  ka ndryshim ne raport me amortizimin e llogaritur sipas shogerise .
Sepse norma e amortizimit per kete grup te AAGIM eshte i ndryshem eshte 5% metode lineare dhe jo 20% vlere

e mbetur sipas fiskut.

2.2.4 Aktive te tjera afat gjate materiale

Ne kete grup jane perfshire :

¢) Te tjera gjendje inventari vegla pune  celje 1.938.633

31.12.2009 1.938.633

Nuk eshte llogaritur amortizim per kete grup te AAM . Shoqeria i ka pasqyruar ne kete grup veglat e punes.



3.3 HUATE DHE PARAPAGIMET

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

- vitet B 31/12/2009  31/12/2008 ~ Ndryshimi
3.3 |Huatdhe parapagimet I | |
133.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve | 47.973.27900 | 26.997.839.00 |  20.975.440.00
3.3.2 | Te pagueshme ndaj punonjesve 160261500 EOLE15:00
|3:33 |Detyrimet tatimore 137127600 |  (1.371.276.00)
384 |Huatefers - 79,537,392.00 | 79,537.39200 | = |
33.5 |Parapagime le arketuara l _ & ‘
|
Shume3 | 129113.286.00 | 107,906,507 00 | 21.206.779.00

3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve = 49,973,279 leke ne fund te vitit 2009 jane rritur me 20,975,440 leke ne
krahasim me vitin 2008. .Rregjistrimi fillestare eshte bere ne momentin e lindjes se detyrimit.Jane detyrime te
kerkueshme .

Nuk ka konfirmime nga te tretet per gjendjen e detyrimeve .

Analiza analitike e ketyre detyrimeve eshte e barabarte me vleren totale te detyrimit ne pasqyrat financiare.Nuk ka
zhvleresime apo provizione per eleminimin e ketyre detyrimeve gjate vitit 2009.
3.3.2 Detyrimet te pagueshme ndaj punonjesve 1,602,615 leke , detyrimin e vitit 2009 .

3.3.4 Hua te tjera =79.537.392 leke ne fund te vitit 2009 eshte pa ndryshim ne krahasim me vitin 2008.Ky post eshte
financim nga ortaku i vetem i shogerise.
5.KAPITALET E VETA

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

Vitet 31/12/2009 31/12/2008 Ndryshimi

;5.1_ R 7 tAks'io'nie'te paki_c'eé_v . | - S| | i . :7
52 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme =
|53 Kapitali aksionar 100,000.00 | 100,000.00
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionete thesarit B - |
56  Rezeva o f|
r5'6-1 Rizerva Stat“‘f’f S B o . 15.723.216.00 | 3.404.738.00 1231847800 |
562 Rezerva ligjore ‘ 207045200 |(2.070.452.00)
[ == el | ! A
'5'6'3 Rozana s gera o 15.291.643.00 7‘(,‘,:1)17,(;11700)

Shuma 5.6 15.823.216.00 [10.866.833.00 |  4.956.3%3.00 |

;Fitimet e pashperndara

402085600 | 408566500 |(61809.00)

+

S |
58 Fitim / Humbja e vitit financiar ‘
TOTAL ‘ 19,844,072 00 | 14,952,498.00 J 4.891.574.00 |

Bl B |

Kapitali aksionier i nenshkruar dhe i derdhur eshte 100.000 leke .Eshte i ndare ne 100 njegind pjese dhe
zoterohet nga 3 ortake.

Z Paloke Dodaj 50%

Z Gian Pietro Brevi 25%



Z Mauro Brevi 25%

Vlera nominale e nje pjese eshte 1000 leke .

Fitime te mbartura jane ndryshuar fitimi I vitit 2007 korigjim i situates me efekte shtese 870.718 leke.
Fitim i vitit 2009 = 4,020,856 leke .

Kapitalet e veta jane positive, jane rritur me fitimin e vitit 2009.

Analiza e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhura dhe shpenzime gjate vitit 2008 ,paragiten si me poshte :

Vitet 31/12/2009 31/12/2008 Ndryshimi

4 Shitjet neto 71.378.363.00 73.557.879.00  (4.179.514.00) 553

8 Totalii shpenzimeve (66,114,337.00) (71,094,438 00) 4.980.101 00 -7.00
Fitimi apo humbja nga

9 veprimtaria kryesore 5,264,028.00 4,463,441.00 800.587.00 17.94

15 Fitimi(humbja) para tatimit 462632800 453962800 86.700.00 191
Fitimi (humbja) neto e vitit

17  financiar 4.020,856.20 4.08566500 (64.808.80) -1.59
Rentabiliteti 648 6 048

Nga analiza e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzime eshte mbajtur sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit sipas natyres se shpenzimeve .

Te ardhurat nga shitja ne krahasim me vitin 2008 jane ulur - 5.53%.Shpenzimet totale direkte jane ulur
me 7% qe do te thote se fitimi bruto nga veprimtaria kryesore eshte rritur me 1.91% ne krahasim me
vitin 2008 dhe kjo ka sjelle edhe rritjen e rentabilitetit ne vitin 2009 ne krahasim me vitin 2008 .

Analiza e pasqyres se fluksit te parase ,faktoret kryesore
Faktoret kryesore ge infuencojne ne pasqyres e fluksit te parase
1. fitimi ,amortizimi dhe te ardhurat e korigjuara nga viti 2007 jane faktore positive
2. rritja e kerkesave per arketim eshte factor negative
3. rritja e inventarit eshte factor negatin
4. rrija e detyrimeve eshte factor pozitiv
5. blerja e AAGIM eshte factor negativ

Analiza e faktoreve qe kane ndikuar te pasqyres e kapitaleve te veta
Ka ndryshuar me fitimin e vitit financiare 4.020.856 leke dhe eshte korigjuar ne rritje fitimi I vitit 2007 per
870.717 leke si gabimi mbartur.,

Vijimesia
Nuk ka kontrata paraprake ,por vazhdon te bleje dhe te prodhoje dhe shese nje pjese te produkteve per
eksport.Gjendja financiare ka mbetur stable spse financimet jane bere nga ortaket .



SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria Malesia Venture shpk

Adresa Pjetershan Shkoder
NIPT J78428713E
Statusi Shoqeri e vetme

Munedha Leke
Periudha e raportimit Viti financiare 1Janar -31 Dhjetor 2009

Pa: 1 rat financiare jane pergaditur ne baze te statndarteve kombetare te kontabilitetit ,mbi bazen e parimit te materialitetit
At sigurojne nje pasqyrim te vertete e te besueshem te performances ndryshimeve ne pozicionet financiare dhe te
fluksit te parase .

Pasqyrat financiaic jane pergaditur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara .

Cdo transaksion ekonomik eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne momentin e ndikimit mbi aktivet neto te shogerise
(pavaresisht qe nje moment | tille eshte shogeruar me hyrjen dhe daljen e parave ge shopgerojne trasaksionin.

PARIMET E PERGIITHSHME

>Parimi i vijimesise , tregon se shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne vijimesi Ka filluar
aktivitetin ne 24.09.1999 .Nuk ka detyrime te ngutshme per likuidim ge ta vene ne veshtersi per
likuiditete .

>Parimi i kompesimit ,aktivet dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar ne
mes tyre .Aktivet dhe pasivet ,te ardhurat dhe shpenzimet jane paragitur me vehte.

»Parimi i gendrueshmerise se metodave.Ka perdorur metoden e kostos historike ne
rregjistrimet e bera gjate vitit 2009.

>Parimi i te drejtave te konstatuara pra shpenzimet dhe te ardhurat do te njihen kur ato
realizohen ose ndodhin .Te gjithe shpenzimet e bera gjate vitit 2009 i takojne vitit .
»Kuptueshmeria ,materialiteti dhe agregimi .Cdo ze material paraqitet i ndare ne pasqyrat
financiare .Te gjithe zerat e paraqitura ne pasqyrat financiare jane paragitur duke ju referuar parimit
te materialitetit.

»Besueshmeria .Pasqyrat financiare jane te hartuara pa gabime materiale .Informacioni eshte
hartuar ne perputhje me ndodhjet ne fakt.

»Paragqitja me besnikeri Jane te paragitura me besnikeri sipas SKK.

>Parimi i perparesise se permbajtjes mbi formen ligjore ,te drejtat e pronesise ,kontrolli
ligjor .Ky parim ka gene i rendesishem ne hartimin e pasqyrave financiare .Aktivet Afat gjata
Materiale jane te rregjistruara ne adrese te shogerise sepse ajo i zoteron ato dhe i perdor.Jane ne
nivel shume te ulet .

»Paanshemria Eshte zbatuar plotesisht ky parim sepse shogeria eshte nje ortakeshe .

>-Parimi i maturise Pasqyrat financiare jane te hartuara ge te japin sakte dhe natyrshem te gjithe
veprimet financiare ge kane ndodhur ne shogeri qe nga krijimi e deri me 31.12.2009

>Parimi i plotesise Pasqyrat financiare jane te plota net e gjithe pasqyrat ,PASH,Kesh Flow
,pasqyren e kapitalit.

Shogeria ka perdorur metoden e rregjistrimit ne kohen e ndodhjes se ngjarjes ekonomike .Ajo ka
perdorur mbajtjen e kontabilitetit me program komjuterik ,ne leke dhe valute duke konvertuar me
daten e kryerjes se veprimeve

Gjykojme se politikat e perdorura japin nje cmuarje te sakte te aseteve .

/\% /o



Bazat e matjes se vleresimit gjate vitit 2009 kane gene kostoja historike.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 1 Janar-31Dhjetor 2009 metoda e perdorur per

regjistrimin e inventarit eshte ajo e kostos historike Gjate vitit 2009 nuk ka ndryshim te politikave

kontabel per rregjistrimin e aktiveve .

Giate vi'.L 2009 nuk ka rivleresime te aseteve dhe as rritje te tyre .

1.1 MJETET MONETARE

Sipas pas  rrave financiare kemi keto te dhena :
Vitet

2009

2008

Ndryshimi

[ | Aktivet afatshkurtra

8,022,498.00

16,492,803.00

(8,470,305.00)

B ] Y
|

1| Mjetet monetare
i 2 D

vatet e aktiveve financiare per tregtim

‘ 121 FDerivatet

1.2.2 | Aktivet e mbajtura per tregtim

| [Stumat2

8,022,498.00

16.492.803.00

(8,470,305.00)

Ne llogarite e likuiditeteve

Mjete ne llogari prane bankave

Mjete ne arke

me 31.12.2008 jane perfshire llogarite si me poshte :
(5.067.981) le
13.090.479 leke

ke

Rregiistrimi fillestare eshte bere me leke .

1.3 AKTIVET E TJERA AFAT SHKURTER FINANCIARE

Siyas pasqurave financiare kemi keto te dhena :
Vitet

2009

2008

Ndryshimi

1.3 | Aktive te tjera afatshkurtra financiare

| 1.3.1 | Llogari/ Kerkesa te arketueshme

28,937.264.00

17.668.285.00

11.268.979.00

1.3.2 | Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

8,099,509.00

17,855.274.00

(9,755,765.00)

1.3.3 | Instrumente te tjera borxhi

1.3.4 | Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

37,036,773.00

35.523,559.00

1,513,214.00

Kerkesa te arketueshme = 28.937.264 leke.Ne kete Grup jane te perfshire faturat e palikuiduara nga klientet.Jane rritur

ndjeshem me 11.268.979 leke.
Gjendja ne fund te vitit eshte e analizuar si me poshte :

Kekresa te arketueshme perfagesojne llogarite buzhetore ge jane debitore.

Shteti per paradhenje tatim fitimi ................. -189.727 leke
Shteti tvsh te zbritshme .....cccceeiviieviiirinen -7.968.823 leke
Shteti detyrim per sigurime shogerore ............ 49.941 leke
Shteti tatim mbi te ardhurat e punesimit ............ 9.100 leke

Rregjistrimi fillestare eshte bere sipas dokumentacionit te paguar per paradhenjet e tatim fitimit ,parashikuar

nga DTT per vitin financiare 2009.

Shteti per tatimin mbi fitimin mbetet derdhje parapagim ne vieren 189.727 leke .

Shteti tvsh mbetet gjendje debitore = 7.968.823 leke.

Detyrim per sigurime shogerore mbetet muaji Dhjetor 2009 qe afatin e pageses e ka deri me 20 Janar 2010.Po
ashtu edhe detyrimi per tatimin nga te ardhurat e punesimit paraqitet e pa paguar mbasi afati I pageses eshte

deri me 20 Janar 2010.




1.4 INVENTARI

Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

Vitet

B 2009 2008 Ndryshimi
1.4 | Inventari
r 1.4.1 | Lendete para 71.674,116.00 50,313,232.00 | 21,360,884.00
| 1.4 2 | Prodhim ne proces
| 1.4.3 | Produkte te gatshme
| 114 | Mallra per rishitje
‘ 1.4 5 | Parapagesat per furnizime 5,182,032.00 5,182,032.00
| | Shuma 1.4 76,856,148.00 50.313,232.00 | 26,542,916.00

Inventari eshte rregjistruar ne pasqyrat financiare ne baze te parimit te formes ligjore si perparesi.Eshte i
rreqyistruar filimisht me kosto historike .Nuk ka ndryshim te metodave te rregjistrimit gjate vitit .Gjendja e
inventarit ne fund te vitit eshte e vleresuar me koston e rregjistrimit fillesatre ,jane mallra per shitje.

Te anatiziar kemi :

Lende t. sara = 71.674.116 leke .Ka nje rritje te konsiderueshme prej 21.360.884 leke gje ge eshte

pasqyruez: edhe ne rritjen e tvsh debitore.

Sipas SKK kerkohet ge vleresimi fund te behet me vleren me te ulet ne mes kostos dhe VNR.Ne mungese te nje vieresimi
ne trey . ti referohemi vleresimi me I sakte eshte ai kostos historike te rregjistrimit fillesatre.Nuk ka informacion per
zhvleresime te munshme per mallrat ge tregtohen nga shogeria.Rritja e inventarit ka ardhur nga ulja e kerkeses per mallrat

e tilla.

2.2 AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

Vitet 2009 2008 Ndryshimi
2.2 | Aktive afatgjata materiale
221 | Toka
2.2.2 | Ndertesa 7,849,581.00 8,555.430.00 | (705,849.00)
2.2.3 | Makineri dhe pajisje 16,476,14500 | 9.885348.00 | 6,590,797.00
2.2.4 | Aktive te tiera afatgjata materiale 1.900,068.00 1,938,633.00 | (38.565.00)
| Shume 2.2 26.225,794.00 20.379,411.00 | 5.846,383.00

Ne kete grup te pasqyrave financiare jane perfshire te gjithe aktivet afat gjate materiale qe ka shogeria nga krijimi dhe deri

31.12. 2009.Jane te paraqitura me vlere te mbetur .

Parimi i rregjistrimit per asetet eshte ai i perparesise se perdorimit mbi formen ligjore.
AAM me viere fillestare  01.01.2009 dhe me levizjet gjate vitit 2009 paragiten si me poshte :

Te gjithe balancat jane ne leke

Amortizimi per kete post eshte 705.849 leke.Amortizimi i akumuluar eshte 4.061.550 leke.

Amortizimi per kete post eshte 729.510 leke.Amortizimi i akumuluar eshte 6.976.152 leke.

a) Ndertesa 12.616.980
31.12.2009 12.616.980
. b) Instalime teknike 16.861.500
Hyrje nga blerjet 7.320.307
31.12.2009 24.181.807
c)Te tjera aktive afatgjata materiale 1.938.633
dalje nga shitjet 38.565
31.12.2009 1.900.068

Nuk ka amortiziin per kete post.

3.3 HUATE DHE PARAPAGIMET




Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :

Vitet
o o 2009 2008 Ndryshimi
3.3 | Huat dhe parapagimet
3.3.1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve 47,793,279.00 26.997.839.00 | 20,795,440.00
' 3.32 | Te pagueshme ndaj punonjesve 1,602,615.00 1,602,615.00
3.3.3 | Detyrimet tatimore 1,371,276.00 (1,371,276.00)
37 4 | Hua te tjera 79,537,392.00 79,537,392.00 -
? S.v.0 | Parapagime te arketuara
}_ Shuma 3.3 129,113,286.00 | 107.906,507.00 | 21,206,779.00
"4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
9.5 —1 Provizionet afatshkurtra
I TOTALI 129,113,286.00 | 107,906.507.00 | 21.206,779.00
Te pagueshme ndaj furnitoreve=47.793.279 leke.Jane rritur ne menyre te konsiderueshme nga viti 2008.
Te pagueshme ndaj punonjesve= 1.602.615 leke.Jane rritur po me kete vlere nga 2008.
Hua te tjera =79.537.392 leke jane financime nga ortaket.
5.KAPITALET E VETA
Sipas pasqurave financiare kemi keto te dhena :
Vitet
- 2009 2008 Ndryshimi
[5.1 Aksione te pakices
592 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise
o7 | meme
16.3 Kapitali aksionar 100,000.00 | 100,000.00
154 Primi i aksionit
5.5 | Njesite ose aksionet e thesarit
56 Rezerva
5.6.1 | Rezerva statuore 15,723,216.00 3.404,738.00 | 12,318,478.00
56.2 | Rezerva ligjore 2,070.452.00 | (2.070,452.00)
56.3 | Rezerva te tjera 5,291,643.00 | (5,291,643.00)
Shuma 5.6 15,823.216.00 10.866.833.00 | 4.956.383.00
5.7 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 4,020,856.00 4,085,665.00 | (64,809.00)
TOTALI 19,844,072.00 14.952,498.00 | 4,891,574.00

Kapitali aksionier i nenshkruar dhe i derdhur eshte 1.100.000 leke .Eshte i ndare ne 100 pjese .

Rezerva statutore=15.723.216 leke.
Fitimi I vitit 2009 = 4.020.856 leke .
Kapitalet jane positive jane rritur me fitimin e 2009.




VENDIM

Nr 1 date 25.06.2010

Asambleja e ortakeve e shogerise me pergjegjesi te kufizuar Malesia valture krijuar me
24.09.1999 me NIPT J78428713E ne mbedhjen e dates 25.06.2010 ne mbeshtetje te ligjit 9901
date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” & ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin
mbi te ardhurat”,ne baze te dispozitave te statutit te shogerise ,

Foy

//7—-.
VENDOSI ’Z‘F(G?‘/O

(
1. Te miratoje bilancin e shogerise per periudhe 1 Janar — 31 Dhjetor 2009\‘-'
2. Te miratoje fitimin  4.020.856leke dhe ta destinoje per :
a) Shtese kapitali
3. Te miratoje vendimin per emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar Zj Nurije Krymi per
vitin 2010.
4. Te depozitoje prane QKR dhe DTT vendimin e mesiperm.

Per shogerine Malesia valture  sh.p.k

Ortaket
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